
Městský úřad Klatovy  Odbor životního prostředí 

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 
 
Spisová zn.: ZN/ŽP/447/24  
Číslo jednací:  ŽP/5018/24/Pec Dle rozdělovníku 
Vyřizuje:  Ing. Ivo Pecl  
Tel.:  376 347 353  
E-mail: ipecl@mukt.cz  
Datum: 7.6.2024  

 
 
 
 
Zápis z místního šetření spojeného s ústním jednáním, které se uskutečnilo na 
pozemku p.č. 67/3 v k.ú. Měcholupy dne 9.května 2024 
 
Ústní jednání spojení s místním šetřením bylo svoláno jako součást správního řízení, které 
vede Odbor životního prostředí Městského úřadu v Klatovech s obcí Předslav ve věci skládky 
odpadu na pozemku parc. č. 67/3 v k.ú. Měcholupy ve vlastnictví obce Předslav. 
Místní šetření svolal vedoucí odboru Ing.Ivo Pecl, který ho také vedl. Na počátku byla 
sestavena prezenční listina odborem pozvaných účastníků. A to včetně zástupců České 
televize, kteří nebyli pozváni a kteří se dostavili na pozvání zástupce obce Předslav – starosty 
Bc. Miloslava Kreuzera. Tento velmi nestandardní postup vedoucí odboru toleroval a 
kameramana a reportéra z jednání nevykázal. Reportéři ČT se otázkou skládky však 
nezabývali a v průběhu jednání pokládali zúčastněným osobám především takové dotazy, 
které s nelegální skládkou nesouvisely. 
Výše specifikovaný pozemek sloužil při stavbě kanalizace a ČOV Předslav na základě 
souhlasu MěÚ Klatovy jako mezideponie výkopového materiálu, který měl být primárně použit 
na zásyp kanalizace a terénní úpravy během stavby, případně po skončení stavby předán 
odpovědné osobě pro nakládání s odpady.  
Již dne 15.9.2023 vyzval OŽP MěÚ Klatovy přípisem č.j. ŽP/8028/24/Šh sp. zn. ZN/ŽP/6/21 
obec Předslav k odstranění navezeného materiálu a stanovil pro to závazný termín – konec 
března 2024. Obec Předslav na výzvu nijak nereagovala, proto bylo zahájeno správní řízení. 
Jeho součástí je oslovení Ing. Barchánka jako znalce Ministerstva spravedlnosti v oboru 
ochrana přírody se specializací na ochranu vod, odpady a staré ekologické zátěže, který byl 
místnímu šetření přítomen. 
Aktivně vystupuje v této věci spolek Medvěd, který je zastupován JUDr.Ing. Michalem 
Čapkem, advokátem. Ten zároveň zastupuje společnost RD NEMO s.r.o., spoluvlastníka 
sousedního pozemku.  
Na předmětném pozemku je zjevná navážka, která tvoří na ploše mnoha set metrů čtverečních 
(zhruba na jeho polovině) terénní vyvýšeninu proti okolnímu terénu, který je tvořený především 
lesním porostem. Navážka místy zakrývá i spodní části několika vzrostlých stromů. Na místě 
došlo ke společnému prohlédnutí zemních sond, vyhloubených v tomto návozu až na rostlý 
terén, tedy původní úroveň. Zemní sondy potvrdily z dostupné dokumentace nepochybnou 
skutečnost, že navážka není homogenní, ale je tvořena dvěma vrstvami rozdílného stáří a 
rozdílného složení. Sondy, vyhloubené bagrem, jsou bohužel již staršího data, ale na 
odhaleném svislém profilu jsou vrstvy, zejména v některých sondách, jasně patrné.  
Správní řízení je vedeno ve věci existence horní vrstvy, která je tvořena zeminou a kamením 
promíchanou s kusy asfaltu různých velikostí a se stavebním odpadem. Pro úplnost je nutno 
konstatovat, že spodní vrstva je tvořena jiným materiálem, konkrétně částečně rozloženým 
komunálním odpadem, neboť tento pozemek sloužil dlouhá desetiletí jako černá skládka pro 
okolní obce a jejich občany. 



                                                                                 2                                                          ŽP/5018/24/Pec 

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Zástupce a starosta obce Předslav Bc. Kreuzer nejdříve tvrdil, že veškerý materiál ze stavby 
ČOV a kanalizace Předslav byl odvezen, na místním šetření ovšem změnil argumentaci a nově 
tvrdil, že materiál navezený jako horní vrstva, není ze stavby jejich kanalizace a ČOV. Po 
shlédnutí sond na místě sice připustil existenci této horní vrstvy odpadu, ale uváděl, že není 
možné prokázat jeho původ.  
Znalec v reakci na to zmínil možnost provedení materiálových zkoušek, pro ověření, zda 
materiál na skládce odpovídá složením zemině na stavbě kanalizace a ČOV v Předslavi. 

Stav pozemku, včetně existence horní vrstvy ze stavebního odpadu byl na místě zjevný 
i laikovi při prosté prohlídce pozemku a prohlídce vyhloubených sond.  
Zástupce ČIŽP v diskusi na místě uvedl, že v prosinci 2023 proběhlo měření pomocí 
speciálního dronu, a že výsledky tohoto průzkumu budou předány OŽP Klatovy. Tyto výsledky 
budou jedním z podkladů pro správní řízení. 
Dalším podkladem pro správní řízení bude znalecký posudek vyhotovený Ing. Michaelem 
Barchánkem, znalcem se specializací na ochranu vod, odpady a staré ekologické zátěže 
Během jednání byly průběžně pořizovány záznamy na mobilní telefon zástupcem spolku 
Medvěd a na kameru redaktory ČT pozvanými starostou obce Předslav.  
 
 
 
 
Ing. Ivo Pecl 
vedoucí odboru životního prostředí 
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 
 
 
 
 
Doručí se: 
Účastníci řízení: 
Obec Předslav, č. p. 124, 33901 Předslav, ID datové schránky: cjsbrxa 
RD NEMO s.r.o., Univerzitní 1118/61, 30100 Plzeň, ID datové schránky: tbaz5bb 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, 
32600 Plzeň, ID datové schránky: qbep485 
Trčková Lucie, Nezvalova 50/10, Slatina, 35101 Františkovy Lázně, ID dat schránky: jz4ip7y 
Tůma Petr, Červenohrádecká 239/12c, 31200 Plzeň 
Vlček Josef, Za Beránkem 779, 33901 Klatovy, ID datové schránky: uuybfee 
Zíka Josef, Měcholupy 60, 33901 Předslav, ID datové schránky: iqu82m9 
 
Dotčené subjekty: 
ČIŽP, Klatovská tř. 591, 301 00 Plzeň 3, ID datové schránky: 82bdy9x 
ČIŽP, Na Břehu 267/1a, 19000 Praha, ID datové schránky: zr5efbb 
KÚ Plzeňského kraje, odbor ŽP, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, ID datové schránky: zzjbr3p 
 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x470af1fd11790d35:0x689a37d4b9e62345?sa=X&ved=2ahUKEwiEt42SiuyEAxUShv0HHXItBHUQ4kB6BAgmEAA

